
1 

 
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
24.07.2023                    № 2137-п 

 

 

О городской межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации» в целях создания единой системы социальной профилактики 

правонарушений, повышения эффективности работы в этой сфере, 

активизации участия и улучшения взаимодействия органов государственной 

власти и органов местного самоуправления, вовлечения в предупреждение 

правонарушений всех субъектов профилактики, Уставом муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», 

принятым постановлением Совета народных депутатов г. Белово от 30 июня 

2005 года № 33/88 Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений согласно приложению 2. 

3. Считать утратившими силу: 

3.1. Распоряжение Администрации города Белово от 11 апреля 2006 года 

№ 450-р «О создании межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений»; 

3.2. Распоряжение Администрации города Белово от 09 августа 2010 

года № 1540-р «О внесении изменений в распоряжение от 11апреля 2006 года 

№ 450-р «О создании городской межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений»; 

3.3. Пункт 1. постановления Администрации Беловского городского 

округа от 23 сентября 2019 года № 2632-п «Об утверждении в новом составе 

https://docs.cntd.ru/document/446507151


2 

 

городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 

Беловском городском округе» 

3.3. Постановление Администрации Беловского городского округа от 15 

июля 2020 года № 1859-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 23 сентября 2019 года № 

2632-п «Об утверждении в новом составе городской межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в Беловском городском округе»; 

3.4. Постановление Администрации Беловского городского округа от 24 

февраля 2021 года № 486-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 23 сентября 2019 года № 

2632-п «Об утверждении в новом составе городской межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в Беловском городском округе»; 

3.5. Постановление Администрации Беловского городского округа от 17 

декабря 2021 года № 3554-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 23 сентября 2019 года № 

2632-п «Об утверждении в новом составе городской межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в Беловском городском округе»; 

3.6. Постановление Администрации Беловского городского округа от 07 

ноября 2022 года № 3213-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 23 сентября 2019 года № 

2632-п «Об утверждении в новом составе городской межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в Беловском городском округе»; 

3.7. Постановление Администрации Беловского городского округа от 14 

декабря 2022 года № 3668-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 23 сентября 2019 года № 

2632-п «Об утверждении в новом составе городской межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в Беловском городском округе»; 

4. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5. Начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в 

газете «Беловский вестник».  

6 Постановление вступает в силу после опубликования.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

       

 



3 

 

Приложение 1 

Утвержден постановлением Администрации  

Беловского городского округа  

от 24.07.2023  № 2137-п 

 

 

Состав 

городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  

 

Яворская И.О. 

 

 

 

Давыдова О.П. 

 

 

 

Нилова Н.Н.  

 

 

- заместитель Главы Беловского городского округа по 

координации работы правоохранительных органов и органов 

военного управления, председатель комиссии 

 

- советник Главы Беловского городского округа по 

координации правовой работы в муниципальных 

учреждениях, заместитель председателя комиссии 

 

 

заместитель начальника административно - правового отдела 

Администрации Беловского городского округа - 

ответственный секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Варламов А.В. -начальник Отдела МВД России «Беловский»  

(по согласованию)  

Вечканкина Е.А.  - главный специалист по организационно-методической 

работе МКУ «ОМЦ УК» (по согласованию)  

Гусарова С.В. -председатель Комитета социальной защиты населения 

Беловского городского округа 

Колягина С.А. - специалист МБУ «ЦМПТ города Белово»  

(по согласованию) 

Моргун Д.Ю. - начальник ЛО МВД России на ст. Белово 

 (по согласованию)  

Торчинская А.Г. - главный специалист МКУ «Центр комплексного 

сопровождения образованию города Белово»  

(по согласованию)  

  

  

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

Утвержден постановлением Администрации  

Беловского городского округа  

от 24.07.2023 №  2137-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО 

ПРОФИЛАКТИКЕ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Городская межведомственная комиссия по профилактике 

правонарушений (далее - комиссия) создается в целях обеспечения взаимодействия 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

муниципальных органов Беловского городского округа и общественных 

объединений, иных заинтересованных организаций по реализации правовых и 

иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, 

устранение причин и условий, способствующих их совершению. 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Кемеровской области-Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Губернатора 

Кемеровской области - Кузбасса, Главы Беловского городского округа и 

настоящим Положением. 

1.3. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции и 

организацию деятельности комиссии по координации деятельности в сфере 

профилактики правонарушений. 

 

2. Задачи комиссии 

 

Основными задачами комиссии являются: 

2.1. Организация и контроль за осуществлением разработанных комиссией 

мероприятий по профилактике правонарушений на территории Беловского 

городского округа. 

2.2. Проведение комплексного анализа общественного порядка, профилактики 

правонарушений на территории Беловского городского округа с последующей 

выработкой необходимых рекомендаций. 

2.3. Участие в разработке муниципальных программ в сфере профилактики 

правонарушений. 

consultantplus://offline/ref=E984368917A7B0633A9078E7270515EB2679DEF411F6C6BB5B900FE97272EE9485763AF2FDDF683BB82C5631G4H


5 

 

2.4. Организация взаимодействия структурных подразделений 

Администрации Беловского городского округа, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, 

общественных организаций с целью обеспечения единого государственного 

подхода к решению проблем профилактики правонарушений. 

2.5. Представление Администрации Беловского городского округа 

информации о проводимой профилактике правонарушений, внесение предложений 

по повышению ее эффективности. 

 

3. Функции комиссии 

 

Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие функции: 

3.1. Анализирует состояние общественного порядка и профилактики 

правонарушений на территории Беловского городского округа и разрабатывает 

мероприятия по улучшению криминогенной обстановки. 

3.2. Подготавливает рекомендации и предложения субъектам профилактики 

правонарушений по вопросам укрепления общественного порядка, усиления 

профилактической работы по предупреждению правонарушений. 

3.3. Участвует в разработке муниципальных программ в сфере профилактики 

правонарушений. 

3.4. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с ходом 

реализации программ по профилактике правонарушений, с заслушиванием 

руководителей субъектов профилактики по вопросам предупреждения 

правонарушений, устранению причин и условий, способствующих их совершению. 

3.5. Осуществляет иные функции, вытекающие из задач комиссии. 

 

4. Права комиссии 

 

Комиссия имеет право: 

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы по вопросам профилактики правонарушений от территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления, общественных объединений и других организаций. 

4.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 

местного самоуправления, представителей общественных объединений. 

4.3. Рассматривать вопросы, связанные с более эффективным использованием 

средств городского бюджета, выделяемых для реализации городских программ по 

профилактике правонарушений. 



6 

 

4.4. Организовывать и проводить в установленном порядке совещания и 

рабочие встречи по вопросам профилактики правонарушений на территории 

Беловского городского округа. 

 

5. Организация деятельности комиссии 

 

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителей и членов комиссии. 

5.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии и его 

заместители. 

Заместители председателя комиссии в период отсутствия председателя 

исполняют его обязанности. 

Секретарь комиссии осуществляет организацию и техническое обеспечение 

деятельности комиссии. Ведет протоколы заседания комиссии, оформляет ее 

решения. 

5.3. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Беловского 

городского округа. Председателем комиссии является Заместитель Главы Беловского 

городского  

округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного 

управления 5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы на год, который принимается на последнем заседании комиссии и 

утверждается ее председателем. 

5.5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. 

5.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем комиссии и являются рекомендательными для органов местного 

самоуправления, общественных организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


